
Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

Воронеж

Об утверждении перечня региональных конкурсных мероприятий, 
проведенных с 1 сентября 2017 по 31 августа 2018 учебного года, по

В рамках реализации мероприятия 3.2. «Выявление и поддержка 

одаренных детей и талантливой молодежи» подпрограммы 3 «Развитие 

дополнительного образования и воспитания» государственной программы 

Воронежской области «Развитие образования», утвержденной 

постановлением правительства Воронежской области от 17.12.2013 г. № 

1102, в соответствии с приказом департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области «О правилах присуждения 

областных премий для поддержки одаренных детей и талантливой 

молодежи» от 01.09.2015 № 986 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень региональных конкурсных мероприятий, 

проведенных с 1 сентября 2017 по 31 августа 2018 учебного года, по итогам 

которых присуждаются премии.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной 

политики Н.В. Салогубову.

итогам которых присуждаются премии

Временно исполняющий обязанности 
руководителя департамента О.Н. Мосолов



УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования, 

науки и молодежной политики 

Воронежской области

отП.О 9.70)8  №

Перечень
региональных конкурсных мероприятий, проведенных в период с 1 сентября 2017 по 31 августа 2018

учебного года, по итогам которых присуждаются премии

№
п\п

11олное название 
регионального 
мероприятия

Кол-во
присуж
даемых
премий

Организатор Сроки, место 
проведения

Контактное лицо 
(Ф.И.О. должность, телефон, 

e-mail)

Социально-значимая и общественная деятельность

Областной конкурс 
социальных проектов в 
рамках Всероссийской 
акции «Я -  гражданин 
России»

3 государственное бюджетное 
учреждение Воронежской области 
«Областной центр развития 
дополнительного образования, 
гражданского и патриотического 
воспитания детей и молодежи»

январь-март 
2018 г. 

г. Воронеж

Голева Наталия Николаевна, директор ГЪУ 
ВО «ОЦРДО», 212-79-57,
vrn. patriot(2>mai 1. ru

Областной конкурс лиде
ров детских организаций 
(объединений) «Лидер 
Воронежской области 
XXI века»

3 департамент науки и молодежной 
политики Воронежской области; 
государственное бюджетное учре
ждение Воронежской области 
«Областной молодежный центр»; 
Воронежская региональная обще
ственная организация «Содруже
ство детских организаций»

Февраль-май 
2018 г. 

г. Воронеж

Припольцев Денис Витальевич, заместитель 
директора ГБУ ВО «ОМЦ»,
8-900-300-15-55, pdv.vrn®,smail.com



2

3 Международный 
молодежный фестиваль 
короткометражного кино и 
анимации «Новый 
горизонт»

1 департамент науки и молодежной 
политики Воронежской области; 
государственное бюджетное 
учреждение Воронежской области 
«Областной молодежный центр»

апрель 2018 г. г. 
Воронеж, 
проспект 

Революции 32, 
(Дом молодежи), 
Пл. Ленина 13, 

(кинотеатр 
«Спартак»)

Макимова Надежда Вячеславовна - 
заместитель директора ГБУ ВО «ОМЦ», 
255-64-46, o m c@ m a il .ru ,
Лебедь Евгений Валерьевич - 
руководитель фестиваля, 89525412172, 
lebed е\ а bk.ru

4 Областной конкурс 
«Социальная реклама 
глазами детей»

1 департамент науки и молодежной 
политики Воронежской области; 
государственное бюджетное 
учреждение Воронежской области 
«Областной молодежный центр»; 
Воронежская региональная 
общественная организация 
«Содружество детских 
организаций»

октябрь 2017- 
май 2018

ГТрипольцев Денис Витальевич, 
заместитель директора ГБУ ВО «ОМЦ», 
8-900-300-15-55, Ddv.vrnfa),gmail.com

5 Областной конкурс 
«Студенческий лидер 
Воронежской области -  
2017»

2 Студенческий координационный 
совет Воронежской области; 
Воронежский областной комитет 
Профсоюза работников народного 
образования и науки РФ; 
Департамент образования, науки и 
молодежной политики Воронежской 
области;
Воронежская областная 
общественная организация «Центр 
молодежных инициатив»; 
Первичные профсоюзы организации 
студентов высших учебных 
заведений Воронежской области

ноябрь 2017 г., 
санаторий им.

Горького 
(г. Воронеж, ул. 

Дарвина, 2а)

Ходунов Антон Михайлович, 
председатель Студенческого 
координационного совета Воронежской 
области,
8-920-229-35-05, cmivgasufa),mail.ru

mailto:omc@mail.ru


3

Научно-техническое творчество и учебно-исследовательская деятельность

1 Открытая олимпиада 
школьников «Будущее 
формации»

1 Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Воронежский государственный 
медицинский университет им. H.U. 
Бурденко»

декабрь 2017 - 
марта 2018 г. 
г. Воронеж

Либина Ирина Ивановна - начальник 
центра довузовского медицинскою 
образования и профориентации ФГБОУ 
ВО ВГ'МУ им. Н.Н. Бурденко, 
89202252570. Libinaifa),mail.ru

2 Олимпиада школьников 
«Юный медик»

1 Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Воронежский государственный 
медицинский университет им. Н.Н. 
Бурденко»

январь-март 
2018 г. 

г. Воронеж

Либина Ирина Ивановна - начальник 
центра довузовского медицинского 
образования и профориентации ФГБОУ 
ВО ВГМУ им. Н.Н. Бурденко, 
89202252570. Libinaifa),mail.ru

3 Региональная олимпиада 
по химии для учащихся 
средних школ и студентов 
СПО «Формула успеха»

1 Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Воронежский государственный 
университет инженерных 
технологий»

март 2018 г., 
г. Воронеж

Репин Павел Сергеевич, декан факультета 
довузовской подготовки ФГБОУ ВО 
«ВГУИТ», 8-904-211-93-73. n>s85(S>bk.ru

4 Конкурс научно- 
технических проектных и 
исследовательских работ 
обучающихся центра 
«Сириус» (в рамках 
Всероссийского)

1 государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Воронежской области 
«Центр инженерных компетенций 
детей и молодежи «Кванториум»

март 2018 г. 
г. Воронеж

Бабенкова А.В., заместитель директора 
ГБУ ДО ВО «ЦИКдиМ «Кванториум», 
207-27-01, octtuvm®,mail.ru

5 Третий региональный 
чемпионат JuniorSki 11s

4 государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Воронежской области 
«Центр инженерных компетенций 
детей и молодежи «Кванториум»

апрель 2018г. 
г. Воронеж

Бабенкова А.В., заместитель директора 
ГБУ ДО ВО «ЦИКдиМ «Кванториум», 
207-27-01, ocUuvTivYrmail.ru



4

6 V Международный 
конкурс творческих работ 
школьников и студентов 
колледжей «Химия и 
биология»

1 Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего 
профессионального образования 
«Воронежский государственный 
аграрный университет имени 
императора Петра I»

Январь-апрель 
2018 г. 

г. Воронеж

Перегончая Ольга Анатольевна, доцент, 
к.х.н. ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ, 
Соколова Светлана Анатольевна, доцент, 
к.х.н. ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ, 
253-87-97, chtm@technolosv.vsau.ru

7 X Открытый
межрегиональный конкурс 
проектов «Цифровой мир»

1 Воронежский институт высоких 
технологий - автономная 
некоммерческая образовательная 
организация высшего образования

Ноябрь 2017 -  
март 2018 г.,

вивт

Евсеева Наталья Николаевна, 
руководитель информационного центра 
ВИВТ АНОО ВО, 8-951 -543-84-83, 220- 
56-05, konkurs@ vivt.ru

8 Областной (в рамках 
Всероссийского) конкурс 
«Юннат»

2 государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Воронежской области 
«Воронежская областная станция 
юных натуралистов»

сентябрь 2017г. 
ВГЛТУ

Киреченков Г.А., директор ГБУ ДО ВО 
«ВОСЮН, 253-14-71. vosun@jnail.ru

9 Областной (в рамках 
Всероссийского) конкурс 
«Подрост» («За сохранение 
природы и бережное 
отношение к лесным 
богатствам»)

1 государственное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Воронежской области 
«Воронежская областная станция 
юных натуралистов»

ноябрь 2017 г. 
ВГЛТУ

Киреченков Г.А., директор ГБУ ДО ВО 
«ВОСЮН, 253-14-71, vosun@imail.ru

10 Областная краеведческая 
олимпиада

1 государственное бюджетное 
учреждение Воронежской области 
«Областной центр развития 
дополнительного образования, 
гражданского и патриотического 
воспитания детей и молодежи»

апрель 2018 г Голева Наталия Николаевна, директор 
ГБУ ВО «ОЦРДО», 212-79-57, 
vrn.patriot@mail.ru

Профессиональное масге рство
1 Областной конкурс 

«Педагог дополнительного 
образования Воронежской 
области»

О государственное бюджетное 
учреждение Воронежской области 
«Областной центр развития 
дополнительного образования, 
гражданского и патриотического 
воспитания детей и молодежи»

февраль-апрель 
2018 г. 

г. Воронеж

Голева Наталия Николаевна, директор 
ГБУ ВО «ОЦРДО», 212-79-57,
vrn.patriot@mail.ru

mailto:chtm@technolosv.vsau.ru
mailto:vosun@jnail.ru
mailto:vosun@imail.ru
mailto:vrn.patriot@mail.ru
mailto:vrn.patriot@mail.ru


5

2 IV Региональный 
чемпионат «Молодые 
профессионалы» 
(WorldSkills Russia) 
Воронежской области 2017

10 департамент образования, науки и 
молодежной политики Воронежской 
области,
Региональный координационный 
центр Ворлдскиллс Воронежской 
области

октябрь 
2017 г 

г. Воронеж 
(Экспоцентр 

ВГАУ, ВКСПТ 
ВИТ)

Гриднева Елена Сергеевна, начальник 
отдела организации предоставления 
профессионального образования. 212-75- 
39. sponpofa),vandex.ru 
Котова Елена Михайловна, руководитель 
Регионального координационного центра 
Ворлдскиллс, 8-952-552-34-57, 
wsr036rkctalmai 1. ru

Художественное творчество

1 Областной смотр-конкурс 
творчества студентов 
образовательных 
организаций среднего 
профессионального 
образования 
«Студенческая весна» - 
«Вперед, романтики!"

2 департамент науки и молодежной 
политики Воронежской области; 
государственное бюджетное 
учреждение Воронежской области 
«Областной молодежный центр»

март-апрель 
2018 г., 

Воронежская 
область

Макимова Надежда Вячеславовна - 
заместитель директора ГБУ ВО «ОМЦ», 
255-64-46. omcfa),mail.ru ,
Перфильев Никита Витальевич - 
начальник отдела организации массовых 
мероприятий ГБУ ВО «ОМЦ», 255-02-83, 
omc@mail.ru

2 Областной фестиваль 
самодеятельного 
творчества студентов 
образовательных 
организаций высшего 
образования 
«Студенческая весна - 
творчество молодежи»

2 департамент науки и молодежной 
политики Воронежской области; 
государственное бюджетное 
учреждение Воронежской области 
«Областной молодежный центр»

апрель 2018 г., 
Воронежская 

область

Макимова Надежда Вячеславовна - 
заместитель директора ГБУ ВО «ОМЦ», 
255-64-46. omc@mail.ru,
Перфильев Никита Витальевич - 
начальник отдела организации массовых 
мероприятий ГБУ ВО «ОМЦ», 255-02-83, 
omc@mail.ru

3 Областной (в рамках 
Всероссийского) конкурс 
юных чтецов «Живая 
классика-2018»

2 государственное бюджетное 
учреждение Воронежской области 
«Областной центр развития 
дополнительного образования, 
гражданского и патриотического 
воспитания детей и молодежи»

январь-апрель 
2018 г. 

г. Воронеж

Голева Наталия Николаевна, директор 
ГБУ ВО «ОЦРДО», 212-79-57, 
vm.Datriot@mail.ru

mailto:omc@mail.ru
mailto:omc@mail.ru
mailto:omc@mail.ru
mailto:vm.Datriot@mail.ru


6

4 Областной конкурс 
патриотической песни 
«Красная гвоздика»

3 государственное бюджетное 
учреждение Воронежской области 
«Областной центр развития 
дополнительного образования, 
гражданского и патриотического 
воспитания детей и молодежи»

февраль-апрель 
2018 г. 

г. Воронеж

Голева Наталия Николаевна, директор 
ГБУ ВО «ОЦРДО», 212-79-57,
vrn.patriot®, mail.ru

Любительский спорт
1 Областной конкурс 

«Турист года»
1 государственное бюджетное 

учреждение Воронежской области 
«Областной центр развития 
дополнительного образования, 
гражданского и патриотического 
воспитания детей и молодежи»

декабрь 2017 г. Голева Н.Н., директор ГБУ ВО «ОЦРДО» 
213-79-57, vrn.patriot®,mail.ru

2 XVI Спартакиада 
учащихся Воронежской 
области 2018 года

3 управление физической культуры и 
спорта Воронежской области, 
Автономное учреждение 
Воронежской области «Центр 
развития физической культуры и 
спорта»

октябрь 2017 г. - 
май 2018 г., 

Воронежская 
область

Юдинков Сергей Борисович, начальник 
отдела организации спортивных 
мероприятий АУ ВО «ЦРКФС», 228-15- 
77, u.s.b.64®mail.ru


